



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลว ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้างโครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนายห้อย เขียมกร หมู่ที่ ๕ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคากลาง ในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ แบบ บก.๐๑ และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทรงศักดิ์ มุสิกอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ บุกเบิกถนนสายบ้านนายห้อย เขียมกร หมู่ที่ ๕ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง
จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑. ชื่อโครงการ บุกเบิกถนนสายบ้านนายห้อย เขียมกร หมู่ที่ ๕ ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๗,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป บุกเบิกถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร พร้อมลงดินถมปรับระดับ ๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร ผิวจราจรหินคลุก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.ปากนคร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายค้ำฉนวน เสนจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเอกวิทย์ แก้วกระจาย	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๗.๓ นายปานเพชร ทองปาน	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณราคา โครงการ นुकเบิกถนนสายบ้านนายห้อย เขียมกร หมู่ที่ 5

ประเภทงาน ถนน

ชื่อสายทาง บ้านนายห้อย เขียมกร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	นุกเบิกถนนกว้าง 4.00 ม.ยาว 250 ม.. พร้อมลงดินถมปรับระดับ 400 ลบ.ม พร้อมผิวจราจรหินคลุก กว้าง 3 ม.ยาว 250 ม.ปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า 112.5 ลบ.มพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการรายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล ปากนคร	219,514.38	307,737.20	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	3,000.00	
			310,737.20	

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

310,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

413.33

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา โครงการ นुकเบิกถนนสายบ้านนายห้อย เข็ยมกร หมู่ที่ 5

ประเภทงาน ถนน

ระยะทางที่ดำเนินการ

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+250

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร

ชื่อสายทาง บ้านนายห้อย เข็ยมกร หมู่ที่ 5

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ระยะทาง 0.250 กิโลเมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ปากนคร)

จำนวน

แผ่น

ไหล่ทางข้างละ - เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 27 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	219,514.38	1.4019	307,737.20	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย % - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่เผื่อชุก 2
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			310,737.20	

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

310,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

413.33

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด

ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามให้ชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

ประมาณการราคาต่อก่อสร้างถนน

งบประมาณประจำปี 2562

โครงการ บุคคลถนนสายบ้านนาช่อ เข้มกร หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน บุคคลถนน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร พร้อมผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 250 เมตร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการเมื่อ 27 มิถุนายน 2562

ผู้ประมาณราคา นายทวีศักดิ์ อภิษรฤต

ราคาน้ำมันดีเซล 2.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	พื้นที่							
	1.1(1) ปรับพื้นที่ คั่นทางเดิม	ตร.ม	1,000	1.74	1,740.00	1,4019	2.44	2439.31
1.2	พื้นที่							
	1.2(1) หินคลุก (ผิวจราจร) (ระยะทางขนส่ง 30 กม.)	ถบ.ม.	112.5	690.19	77,646.38	1,4019	967.58	108,852.75
1.3	รองพื้นที่							
	1.3(1) งานดินถม (ระยะทางขนส่ง 30 กม.)	ถบ.ม.	400	350.32	140,128.00	1,4019	491.11	196,444.00
1.3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1	3,000.00			0.00	3,000.00
					219,514.38		TOTAL	310,736.06